

# Nowe technologie w pracy prawnika - Legal Innovation Day

- **Czwarta edycja międzynarodowego wydarzenia Legal Innovation Day, organizowanego przez Wolters Kluwer Rumunia, odbyła się 20 października w Bukareszcie.**
- **Jednym z panelistów był adw. Andrzej Zwara, członek Prezydium NRA.**

Podczas konferencji uznani profesjonaliści spotkali się, aby zbadać praktyczne rozwiązania i strategie umożliwiające wykorzystanie nowych technologii w branży prawniczej

Wydarzenie podzielono na trzy panele:

Panel 1- „Oprogramowanie do badań prawnych nowej generacji”

Celem panelu było zidentyfikowanie głównych zalet i korzyści, jakie platformy LRS przynoszą prawnikom. Omówiono także optymalne cechy i standardy tych platform, a także w ramach debaty zbadano najlepsze praktyki w zakresie korzystania z nich platform, biorąc za przykład wyniki branży.

Panel 2 - „Oprogramowanie do zarządzania procesami - pozycja obowiązkowa dla każdego prawnika”

Podczas panelu zostały omówione przewagi konkurencyjne, jakie oprogramowanie do zarządzania procesami prawnymi (PMS) wnosi do kancelarii prawnych i działów prawnych. Zostały zbadane kluczowe funkcjonalności, jakie PMS zapewnia prawnikom, a także poruszono różne tematy związane z optymalizacją i cyfryzacją konkretnych procesów w świecie prawniczym.

W tym panelu wystąpienie miał adw. Andrzej Zwara, członek Prezydium NRA, który mówił o samorządowej reformie cyfrowej Polskiej Adwokatury. Zwrócił uwagę, że szczególnie ważne jest ujednoczenie i uproszczenie systemów komunikacji przy jednoczesnym zapewnieniu pełnego bezpieczeństwa cybernetycznego i tajemnicy zawodowej. Kluczowym elementem dla procesu cyfryzacji Adwokatury jest cyfryzacja indywidualnych kancelarii adwokackich. Temu służy m.in. aplikacja do zarządzania kancelaria adwokacka "Cyfrowa kancelaria"

[\(przejdź do strony cyfrowej kancelarii\)](#)

Adw. Andrzej Zwara omówił kluczowe elementy reformy cyfrowej Adwokatury:

- Cyfryzacja Samorządu,
- Cyfrowa Kancelaria,
- Cyberbezpieczeństwo,
- Komunikacja.

Mecenas Zwara podkreślił, że wdrażając te zmiany, nie tylko podnosi się efektywność pracy adwokatów, ale także zapewnia lepszą ochronę danych klientów. Dlatego też samorządowa reforma cyfrowa polskiej adwokatury jest niezbędna, aby dostosować się do wymagań współczesnej technologii.

Panel 3 - „AI - zagrożenie dla prawników czy kluczowa przewaga?”

W czasie panelu dokonano analizy rozwoju sztucznej inteligencji i platform prawnych, oraz postępów w nowych technologiach. Dodatkowo, przeanalizowano wpływ tego postępu na profesję prawniczą.



# Legal Innovation Day

## Nowe technologie w pracy prawników